

MÖTESANTECKNINGAR

Typ av möte: Beredningen för beredskapsfrågor
Mötesdatum: 2024-10-30
Tid: kl 18:00- 19:07
Plats: Nacka stadshus, Kummelnäs
Närvarande: **Ledamöter i Beredningen för beredskapsfrågor**
Martin Gunnesson (KD), ordförande
Magnus Gilén (M), 1:e vice ordförande
Andreas Andersson (S), 2:e vice ordförande
Håkan Ekengren (C)
Mikael Carlsson (NL)
Jan Salomonsson (V)
Tomas Bergsstrand (MP)

Övriga närvarande

Henrik Ahl – Stabschef
Jonas Raber – Säkerhetschef
Ida Wahlbom – Enhetschef
Hussein Saad Jiwad – Kommunsekreterare

1. Mötets öppnande

Ordföranden Martin Gunnesson öppnade mötet.

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes.

3. Föregående möte

Martin Gunnesson informerade om föregående möte.

4. Överenskommelse om en gemensam plattform för regional samverkan – Samverkan Stockholmsregionen (SSR) (KFKS-2024-01016)

Beslut

Beredningen för beredskapsfrågor föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut med medskicket att samverkan är en viktig grund för erfarenhetsdelning.

Kommunstyrelsen antar Överenskommelse om en gemensam plattform för regional samverkan i enlighet med bilaga 1 i tjänsteskrivelsen daterad 3 oktober 2024.

Sammanfattning

Under våren 2024 har Samordningskansliet inom Samverkan Stockholmsregionen (SSR) gjort en översyn av de styrdokument som finns inom verksamheten. Flera av dessa har uppdaterats, såsom ”Överenskommelse om en gemensam plattform för regional samverkan”, med tillhörande dokument ”Beskrivning av den gemensamma plattformen för regional samverkan”, samt ”Gemensamma grundförmågor”.

De tre dokumenten har reviderats för att bättre spegla det aktörsgemensamma arbetet som görs inom Samverkan Stockholmsregionen idag, för att vara mer hållbara över tid, och för att på ett bättre sätt harmonisera sinsemellan.

Överenskommelsen syftar till att säkra förutsättningarna för en effektiv samverkan och gemensam förmåga att skapa trygghet, säkerhet och effektiv hantering av samhällsstörningar i regionen.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut- säkerhets- och ledningsstabens förslag - och fann att beredningen hade beslutat i enlighet med detta förslag.

5. Omvärld

Martin Gunnesson (KD) rapporterade från seminarium som handlade om det lagförslag som föreslås ersätta nuvarande lagstiftning rörande kommuner och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (Lag om kommuners och regioners åtgärder inför och vad extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH)). I förslaget finns skärpta krav på kommuner när det gäller att tillhandahålla måltider under 2 veckors tid på exempelvis skolor. Vidare ställer lagförslaget krav på kapacitet att hantera inrymning och utrymning inom kommunens geografiska område, exempelvis kapacitet att husera andra verksamheter.

Henrik Ahl kompletterade med informationen om att kommunen enligt lagförslaget ska ha trygghetspunkter, vilket Nacka har inrätt. Just nu köps material in till trygghetspunkterna.

Henrik Ahl lyfter att förslaget om krav på kommuner om två veckors livsmedelsförsörjning uppskattningsvis kräver att man anställer 5 nya medarbetare per kommun för att kunna klara av detta. I dagsläget med nuvarande bemanning så kommer man inte klara av denna uppgift.

Martin Gunnesson (KD) informerade även från ett annat seminarium om livsmedelsberedskap.

Martin Gunnesson (KD) tog de val som pågår i dagsläget i omvärlden och att de digitala verktyg (Ex. AI) som används vid informationskampanjer även kan komma att användas när det är val i Sverige.

En händelse gällande vattentorn i Bollnäs diskuterades där lärdom kan dras utifrån att kommunikationen om en händelse kan göra att interna rutiner och känslig information blir offentlig.

6. Uppföljning beredskapsveckan

Jonas Raber presenterade resultatet från beredskapsveckan. Presentationen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 1). Jonas berättar att beredskapsveckan hade en positiv inverkan och fick bra respons av nackaborna.

Diskussion och frågor

Håkan Ekengren (C) frågade Jonas Raber om det är möjligt att få med polis och brandförsvaret på plats till kommande beredskapsveckor. Eftersom dessa myndigheter är oftast kopplade till nödsituationer. Jonas svarade att det är absolut positivt att ha de på plats utifrån att visa deras förmåga i beredskapsfrågor men att de ofta bidrar vid frågor om olyckor.

7. Nuläge- digital utbildning i krisberedskap, trygghetspunkter, kommunens krigsorganisation och dess bemanning, alternativa kommunikationsmedel i stadshuset

Jonas Raber informerade om status för aktuella projekt.

Krisberedskap. Jonas Raber började med att ge en uppdatering kring läget. Jonas informerade att det har startats upp ett arbete med ett konsultföretag där målet är att hjälpa och planera inför krisberedskap. Han berättar även att det har funnits än så länge fem av sju workshops men att det kommer behövas fortsatt arbete kring detta.

Trygghetspunkter. Jonas Raber informerade att det jobbas vidare med att köpa in saker och medel för att hålla upp det. Vissa saker går snabbt att köpa in medan annat tar en längre tid men att man kommer göra sig av med alla pengar som har tilldelats. Jonas lyfte även att det finns tillägg som förvaras i skogen utöver trygghetspunkterna.

Digital utbildning i krisberedskapen. Henrik Ahl om det finns en digital utbildning på nacka.se

Det är i nuläget 16 kommuner som använder utbildningen och flera som är på gång. Henrik Ahl ska bl.a. till Region Skåne för att sprida informationen om utbildningen ytterligare.

Kommunikationsmedel i stadshuset. Henrik Ahl informerade om de alternativa kommunikationsmedel som Nacka stadshus har där han bland annat nämner AMPRNet och satellittelefoni.

8. Förfrågan revisorer kring kommunens beredskap avseende Sveriges fullmaktslagar

Henrik Ahl informerade att revisorer gör en löpande risk- och väsentlighetsanalyser över ansvarsområden inom det kommunala ansvarsområdet och mot bakgrund av rådande omvärldsläge har ställt frågan om kommunens krisberedskap. Henrik menar på att frågan är direktställd till ansvariga inom ämnet vilket Henrik själv kommer besvara de avseende de sakfrågor som ställts av revisionen. Svar väntas vara skrivet senast 2024-12-18.

Frågorna är följande och avser den lagstiftning som berör Nacka kommun:

1. *På vilket sätt och i vilken omfattning har Nacka kommun en tillräcklig insikt samt kunskap om nedanstående lagrum?*
2. *Har Nacka kommun en tillräcklig beredskap för att motsvara ställda lagkrav, och vad konkret innebär det?*

Lagstiftningen som hänvisas från revisionen är följande:

Lag (1988:97) om förfarandet hos kommunen, förvaltningsmyndigheterna och domstolarna under krig eller krigsfara m.m.

Lag (2012:806) om beredskapslagring av olja

Förfogandelag (1972:262)

Förordning (1992:391) om uttagning av egendom för totalförsvarets behov

Ransoneringslag (1972:268)

Prisregleringslag (1989:978)

Lag (1992:1402) om undanförelse och förstöring

Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap.

9. Övriga frågor

Inga övriga frågor vid dagens möte.

Vid mötesanteckningarna:

Hussein Saad Jiwad
Kommunsekreterare

Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka

Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15

Telefon: 08-718 80 00

E-post: info@nacka.se

SMS: 716 60

Webb: www.nacka.se

Org. nummer: 212000-0167